



رادیو آزادی: بدهی خارجی باکو از مرز 9 میلیارد دلار گذشت

بخش آذری رادیو آزادی آمریکا گفت در حالی که الهام علی اف، رئیس جمهوری آذربایجان در مصاحبه با شبکه الجزیره تاکید کرد باکو نیازی به دریافت وام خارجی ندارد، آمار بانک مرکزی جمهوری آذربایجان حاکی است بدهی خارجی این کشور بیش از 9 میلیارد دلار شده است.

به گزارش ران نیوز به نقل از رادیو آزادلیق (بخش آذری رادیو آزادی)، الهام علی اف در مصاحبه با شبکه الجزیره گفت: «یکی از اهداف سیاست اقتصادی ما، استقلال اقتصادی بوده است. زیرا، اگر از نظر اقتصادی مستقل نبودیم، پیشبرد سیاست مستقل دشوار می شد. پایین نگه داشتن سطح بدهی خارجی که هم اکنون بدهی خارجی ما در سطح 20 درصد (20 درصد تولید ناخالص داخلی) است، این امکان را برای ما ایجاد می کند که متکی به منابع خودمان باشیم. ما به اعتبارات و وام های سازمان های بین المللی وابسته نیستیم. همواره هزینه های ما کمتر از درآمدهایمان بوده است.»

رادیو آزادی افزود: «اما، وضعیت بدهی خارجی جمهوری آذربایجان آنطور که الهام علی اف می گوید، نیست. نخست اینکه بدهی خارجی دولت کاهش نیافته، بلکه افزایش یافته است. دوم اینکه، جمهوری آذربایجان برای اجرای اکثر طرح های بزرگ، از اواخر سال گذشته، اعتبارات خارجی دریافت می کند. گزارش سیاست پولی که بانک مرکزی جمهوری آذربایجان اخیراً منتشر کرد، نشان می دهد که بدهی خارجی جمهوری آذربایجان بیش از 9 میلیارد دلار شده است. در این سند تاکید شده است که تا آخر سال 2016، ذخایر ارزی استراتژیک کشور 37 میلیارد و ششصد میلیون دلار و 1/4 برابر بدهی خارجی دولتی شده است.»

رادیو آزادی افزوده است تا اواخر سال 2016، بدهی خارجی دولتی جمهوری آذربایجان 9 میلیارد و 17 میلیون دلار (براساس آمار بانک مرکزی) شده است که این رقم در ابتدای اکتبر سال گذشته منتشر شده بود. اما، در گزارش وزارت دارایی جمهوری آذربایجان، میزان بدهی خارجی دولتی تا آن زمان هفت میلیارد و 7/650 میلیون دلار ذکر شده بود. این رقم شامل وام هایی بود که بطور مستقیم با ضمانت و تعهدات دولتی اخذ شده اند. امسال برای بازپرداخت بدهی های خارجی، یک میلیارد و 580 میلیون و 323/636 هزار منات (حدود نهمصد و چهارده هزار دلار) در نظر گرفته شده است. طی دو تا سه سال اخیر میزان بدهی خارجی جمهوری آذربایجان از 5/7 درصد تولید ناخالص داخلی به 21 درصد تولید ناخالص داخلی افزایش یافته است.